Reguabo, regno, regnauī, sum sine regno,

Volubili orbe] celeri conuersione. Apud Baptistā Man-  
 manū in epigrammati ad falconem hi sunt versus:

Fidite virtuti, fortuna fugacior vñdis,

Non manet, & certam nescit habere domum,

Gaudia dum simulat, subuertere cogitat orbem.

118 Boethij de consolatione phi

Insidias ridens exitiumq; parat.

Locus Ba-bem, mūdū accipere, cum hic sit sensus: Ifortuna dum si-  
ptistæ Mā mular gaudia, & dum videſ blanda, cogitat subuertere,  
suani id est, clanculum & præter hominum spem vertere orbē,  
hoc est rotā suā orbicularis figure. Infima summis]  
Seneca tragicus:

Ima permuat breuis hora summis.

Extat carmen sane non illepidum, nescio cuius de fortu  
na, quod hoc potissimum loco subiiciendum putam:

O fortuna potens quam variabilis,  
Quantum iuris atrox, quæ tibi vendicas?  
Euertis meritos, eligis improbos.  
Nec seruare potes muneribus fidem,  
Fortuna immeritos auget honoribus.  
Fortuna innocuos cladibus afficit,  
Iustos illa viros pauperie grauat.  
Indignos eadem diuitijs beat.  
Hæc aufert iuuenes, & retinet senes,  
Iniusto arbitrio tempora diuidens.  
Quod dignis adimit, transit ad impios.  
Nec discrimen habet, rectaq; iudicat.  
Inconstans, fragilis, perfida, lubrica.  
Nec quos clariscat, perpetuo fouet.  
Nec quos deseruit, perpetuo premit.

Ausonius:

Fortuna nunquam sistit in eodem statu.  
Semper mouetur, variat ac mutat vices.  
Et summa in imum vertit, ac versa erigit.

Galege] ea conditione. Utine] vt non. Descende-  
re] descensum, subaudi esse iniuriam. Croesum] Cro-  
sus rex fuit Lydiæ ditissimus. captus autem a Cyro re-  
ge Persarū, vincitus cōpedibus, super ingentem (quam  
struxerat) lignorū struem ab eo imponitur vt viuus cre-  
maretur. Croeso autem super pyram stat; venisse in men-  
tem, ferunt, quod sibi nutu dei a Solone fuisse dictum,

Croesus

ex viventibus beatum esse neminem, quibus auditis Cy-  
rum tradunt pœnituisse, cum se quoq; hominem esse co-  
gnoscere, qui alium hominem olim se non inferiorem vt  
unum rogo traderet: præterea veritum ob id pœnam ac re-  
putatiæ nihil esse in rebus humanis stabile, iussisse igne  
celerrime extingui iam incensum: qui cum ab homini-  
bus adhibitis extingui non posset, Crœsus Apollinem  
invocasse dicitur, et magna vi pluviæ cœlitus effusa libe-  
ratus. Super hœc latius legatur Herodotus libro pri-  
mo. Paulum Persi] Perses ille rex Macedonum fami Persæ  
geratus, cui plus auri fuit q; animi, vixt superatusq; Paulus  
bello ab Romanis, se Cn. Octavio dedidit, orans vt ad  
Paulum Aemilium imperatorem duceretur, qui illi obuiā  
cum amicis venit, assurrexit, et (vt historici tradunt) illa-  
chrymauit, varietatem scilicet fortune secum reputans,  
que regē ex summo dignitatis fastigio in præceps detra-  
xerat. Perses autem ductus in triumphum est vna cum  
filio, peristep in carcere animi moerore cōfectus, vel (vt  
alii tradūt) vigiliis insomniis maceratus. Persi propter  
dumotæleton detraxit s literam, que plerunq; prosibilo  
habetur, non solum necessitatis, sed etiam euphonie cau-  
sa vt Salustius: A principio verbis ad bellum persi Ma Persi.]  
cedonicum, pro Persis Detrahitur autem s tertię decli-  
nationis genitivo. Vergilius in primo Aeneidos: